

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR THE STAFF OF THE RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – SCHEME ADMINISTRATION

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுரைத்தில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, within first 10 minutes after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
 விண்ணப்பதாரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
 வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
 (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
 (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
 (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
 (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D). என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
 (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
 (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
 (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
 வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
 விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
 மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
 வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

தமிழகத்தில் தூய் (THAI) திட்டம் எப்போது முதல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

2. What is the objective of the THAI Scheme?

 - (A) To make toilet facilities in every habitations
 - (B) To improve infrastructure facilities in municipal
 -  (C) To overcome the bottlenecks in the uneven
 - (D) To build water tank in every village habitations

தாய் திட்டத்தில் முக்கிய நோக்கம் என்ன?

- (A) குக்கிராமங்களில் கழிப்பறை வசதி ஏற்படுத்துதல்

(B) நகரங்களில் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் அதிகரித்தல்

(C) குக்கிராமங்களில் சம அளவிலான மூலதனங்களை பிரித்துக் கொடுத்தல் மூலம் அடிப்படை கட்டமைப்பு வசதிகளை உருவாக்குதல்

(D) குக்கிராமங்களில் குடிநீர் தொட்டிகள் அமைத்தல்

3. Total Number of Village Panchayat in Tamil Nadu?

(A) 12,222 (B) 12,524
(C) 12,334 (D) 11,054

கமிமகுக்குல் மொக்கும் உள்ள ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை?

4. How many Village Panchayat have population above 10,000 (in 2017)?

- (A) 227 (B) 530
(C) 147 (D) 120

10,000 -க்கும் அதிகமான மக்கள் தொகை கொண்ட ஊராட்சிகள் (2017)-ம் ஆண்டின்படி எத்தனை?

- (A) 227 (B) 530
(C) 147 (D) 120

5. The first phase of the THAI Scheme was implemented in how many Panchayat in 2011 – 2012?

- (A) 3000 (B) 3500
(C) 2020 (D) 2000

2011 – 2012 -ஆம் ஆண்டில் எத்தனை ஊராட்சிகளில் தாய் திட்டம் அமல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 3000 (B) 3500
(C) 2020 (D) 2000

6. The Chief Minister Solar powered Green House Scheme was implemented first in?

- (A) 2009 – 2010 (B) 2011 – 2012
(C) 2014 – 2015 (D) 2002 – 2003

முதலமைச்சின் குரிய மின்சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் வழங்கும் திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது?

- (A) 2009 – 2010 (B) 2011 – 2012
(C) 2014 – 2015 (D) 2002 – 2003

7. How much area of land required to build house from CMSPGHS?

- (A) 800 (B) 600
(C) 300 (D) 400

எத்தனை சதுர அடி பரப்பளவில் பசுமை வீடுகள் (CMSPGHS) திட்டத்தின்கீழ் வீடுகள் கட்டப்படுகிறது?

- (A) 800 (B) 600
(C) 300 (D) 400

குரிய மின் தகடு பொருத்திட எவ்வளவு தொகை அரசால் வழங்கப்படுகிறது?

9. When was Comprehensive School Infrastructure Development Scheme implemented?

(A) 2011 – 2012 (B) 2004 – 2005
(C) 2007 – 2008 (D) 2007 – 2010

இருங்கின்ற பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது (CSIDS)

10. The allocation amount per year in MLACDS is?

(A) 2 (B)
(C) 6 (D)

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் ஒரு நிதி ஆண்டிற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் தொகை எவ்வளவு? (கோடிகளில்)

11. When was self sufficient scheme implemented?
(A) 2015 – 2016 (B) 2014 – 2015
(C) 2010 – 2011 (D) 2011 – 2012

சுய தன்னிறைவுக் திட்டம் (SSS) எப்போது தொடர்க்கப்பட்டது?

இந்தியாவின் கோதுமை கிண்ணம் என அழைக்கப்படும் இடம் எது?

13. When was MGNREGS Law promulgated?

- (A) 2005 (B) 2007
(C) 2004 (D) 2001

ମକାତମ୍ବା କାନ୍ଦିକି କେଶିଯ ଜ୍ଞାନାକ ବେଲେଲ ଉତ୍ସକିକ ତିପଟାମ୍ କଟାମ୍ ଏପିପ୍ରୋକୁ କେବାନ୍ତି ଲେପନ୍ କାହାରେ

14. In which State MGNREGS Scheme was not implemented yet?

எந்த மாநிலத்தில் MGNREGS திட்டம் நடைமறைப்படுக்கப்பட வில்லை?

- (A) தமிழ்நாடு (B) ஜம்மு காஷ்மீர்
 (C) தெலுங்காணா (D) ஒடிசா

15. What is the ratio of fund allocation in MGNREGS by Central and State Government?

MGNREGS திட்டக்குல் நிதி மக்கிய, மாநில ஆசால் எவ்விதிக்குமில் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

20. Beneficiary died while working in MGNREGS _____ amount will be given?

- (A) 25,000 (B) 30,000
(C) 45,000 (D) 50,000

MGNREGS திட்டப் பணியின்போது ஒருவர் இறந்தால் அவருக்கு வழங்கப்படும் நிவாரணத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 25,000 (B) 30,000
(C) 45,000 (D) 50,000

21. MGNREGS scheme beneficiary met with an accident or any misadventure at work _____ of remuneration would be given to the beneficiary to get treatment at hospital.

- (A) 30% (B) 25%
(C) 50% (D) 60%

MGNREGS பணியிடத்தில் விபத்து ஏற்பட்டால், மருத்துவமனையில் சிகிக்சை பெறும் காலத்திற்கு எவ்வளவு சதவீத கூலித் தொகை வழங்கப்படும்?

- (A) 30% (B) 25%
(C) 50% (D) 60%

22. What is the working hour in MGNREGS?

- (A) 6 Hours (B) 9 Hours
(C) 10 Hours (D) 7 Hours

MGNREGS திட்டத்தில் வேலை நேரம் எவ்வளவு?

- (A) 6 மணி நேரம் (B) 9 மணி நேரம்
(C) 10 மணி நேரம் (D) 7 மணி நேரம்

23. In which District in Tamilnadu the MGNREGS Scheme is not implemented till now

- (A) Chennai (B) Kancheepuram
(C) Madurai (D) Tirunelveli

MGNREGS திட்டம் நடைபெறாத மாவட்டம் எது?

- (A) சென்னை (B) காஞ்சிபுரம்
(C) மதுரை (D) திருநெல்வேலி

PMAY திட்டம் தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு?

25. How many square metre land need to build a house under PMAY?

(A) 40 Sq.M (B) 60 Sq.M
(C) 20 Sq.M (D) 80 Sq.M

PMAY திட்டத்தில் ஒரு வீடு கட்டுவதற்கு எத்தனை சதுர மீட்டர் நிலம் கேவைபடுகிறது?

- (A) 40 રૂ. (B) 60 રૂ. (C) 20 રૂ. (D) 80 રૂ.

PMAY திட்டத்தில் மக்கிய மற்றும் மாநில அரசின் நிதி பங்கீடு விகிதம் எவ்வளவு?

PMAY திட்டத்தில் ஒரு வீட்டிற்கான தொகை (கடினப்பகுதி)?

MPLADP -ல் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் வழங்கப்படுகிறது?

MPLADP -ல் മാർത്തുക്കിരണാലിക്കുന്നുക്കു കരുവികൾ വാങ്ങിട്ട് ഒരുക്കപ്പട്ടണം തോകെ?

MPLADP -ல் இயற்கை சீற்றக்தால் பாதிக்கப்பட்ட மக்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ள தொகை எவ்வளவு?

31. In MPLADP the percentage of fund allotted by Central Government is?

(A) 50% (B) 60%
(C) 70% (D) 100%

MPLADP -ல் மாநில அரசால் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதியின் அளவு?

- (A) 50% (B) 60%
(C) 70% (D) 100%

MPLADP -ல் SC, ST பிரிவினருக்கான நிதி ஒதுக்கீடு எவ்வளவு?

- (A) 25% (B) 22.5%
(C) 30% (D) 40%

33. The works should be selected by _____ in MPLADP.

- (A) Member of Parliament (B) District Collector
 (C) Project Director (D) Panchayat President

MPLADP -ல் යාරාල් පණිකං තොරුව නෙතුවේ සෙය්යප්පූ කිරීතු?

34. What is the financial share of Central and State Government in SGSY Scheme work?

- (A) $75 - 25$ (B) $30 - 70$
(C) $40 - 60$ (D) $50 - 50$

SGSY - திட்டத்தில் மத்திய மற்றும் மாநில அரசின் நிதி ஒதுக்கீடு?

35. The percentage of amount is being given by the Central Government in PMGSY?

-  (A) 100% (B) 70%
(C) 75% (D) 60%

PMGSY-ல் எத்தனை சுதாவீதம் நிதி மக்கிய அரசால் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) 100% (B) 70%
(C) 75% (D) 60%

PMGSY திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது?

37. What is the percentage of financial share of Central and State Government in TSC? (in School, Toilet)

(A) 70 - 30 (B) 60 - 40
(C) 50 - 50 (D) 80 - 20

முழு சுகாதார் இயக்கத்தில் மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் நிதி பங்களிப்பு விகிதம் (பள்ளி, அங்கனவாடி, கழிப்பறை) ?

38. What is percentage of financial share per unit in TSC (IHHL) by Central and State Government and individual?

- (A) $40 - 30 - 30$ (B) $48 - 38 - 14$
(C) $60 - 20 - 20$ (D) $50 - 25 - 25$

முழு சுகாதார இயக்கத்தில் தனிநபர் இல்லக் கழிப்பறை கட்டிட மத்திய மற்றும் மாநில அரசு பயணாளிகளின் நிதி பங்களிப்பு

- (A) $40 - 30 - 30$ (B) $48 - 38 - 14$
 (C) $60 - 20 - 20$ (D) $50 - 25 - 25$

39. What is unit cost per Toilet in TSC (IHHL)?

முழு சுகாதார இயக்கத்தில் தனிநபர் கழிப்பறை கட்டிட வழங்கப்படும் தொகை எவ்வளவு?

THAI திட்டக்கில் கீழ்க்காண்பவர்களில் எவ்வகைப் பணியினை செய்ய இயலாது?

42. Which below is State Government Scheme?

(A) THAI (B) MPLADP
(C) PMGSY (D) PMAY

கீழ்க்காண்பவற்றில் எது மாநில அரசின் திட்டம்?

- (A) THAI (B) MPLADP
(C) PMGSY (D) PMAY

MLACDS திட்டத்தில் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் வழங்கப்படும்?

44. What is the amount allotted for MPLADP per annum (Crores)?

- (A) 5 (B) 10
(C) 12 (D) 2

MPLADP -ல் ஒரு நிதி ஆண்டிற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் அளவு (கோடிகள்)?

- (A) 5 (B) 10
(C) 12 (D) 2

45. What is the percentage of amount is allotted for SC – ST people restricted category of work under MLACDS?

- (A) 21% (B) 25%
(C) 50% (D) 30%

MLACDS -ல் வரையறுக்கப்படாத பணிகளில் எத்தனை சதவீதம் SC – ST பிரிவினருக்கு ஒதுக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 21% (B) 25%
(C) 50% (D) 30%

46. What is the proportion of fund for selected work under SSS should deposited by people?

- (A) 2/3 (B) 1/2
(C) 1/3 (D) 1/4

சிறப்பு தன்னிறைவுத் திட்டம் (SSS) -ல் தேர்வு செய்யப்பட்ட பணியில் எவ்வளவு பங்குத் தொகை மக்களால் செலுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) 2/3 (B) 1/2
(C) 1/3 (D) 1/4

47. Which below work can't be taken up under SSS?

- (A) Building Public Park (B) Building Small Bridge
(C) Building Public Library (D) Making individual wealth Work

SSS-ல் எந்த வகைப் பணிகளை செய்யக் கூடாது?

- (A) பூங்காக்கள் அமைத்தல் (B) சிறிய பாலங்கள் கட்டுதல்
(C) பொது நூலகங்கள் கட்டுதல் (D) தனிநபர் பயனுக்கான சொத்து உருவாக்குதல்

48. When was CMSPGHS Guide Lines are released?

- (A) 2011 (B) 2010
(C) 2015 (D) 2016

CMSPGHS -ல் வழிகாட்டி நெறிமுறைகள் (Guide Lines) எப்போது வெளியிடப்பட்டது?

- (A) 2011 (B) 2010
(C) 2015 (D) 2016

49. What is the percentage of fund allotted by the State Government in CSIDS?

- (A) 50% (B) 100%
(C) 60% (D) 70%

(CSIDS) ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தில் மாநில அரசால் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதியின் அளவு?

- (A) 50% (B) 100%
(C) 60% (D) 70%

50. What is the percentage of house should be allotted for SC people in CMSPGHS?

- (A) 25% (B) 30%
(C) 29% (D) 35%

CMSPGHS -ன் பாடி எத்தனை சதவீதம் வீடுகள் SC பிரிவினருக்கு ஒதுக்கப்படுகிறது?

- (A) 25% (B) 30%
(C) 29% (D) 35%

51. What is the percentage of amount should allotted by the State Government under RBMRS?

- (A) 50% (B) 75%
(C) 60% (D) 100%

ஊரக கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் புனரமைப்புத் திட்டத்தில் நிதி மாநில அரசால் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது (RBMRS)?

- (A) 50% (B) 75%
(C) 60% (D) 100%

52. Which below work can be taken up under RBMRS?

(A) Building new school building (B) Building new Water Tank
(C) Maintanance work (D) Public Park

ஊரக் கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் புனரமைப்புத் திட்டத்தில் கீழ்க்காண்பவற்றில் எவ்வகைப் பணிகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன?

53. What is the proportion of amount should be used for constructing a road?

(A) $\frac{1}{3}$ (B) $\frac{2}{3}$
(C) $\frac{1}{4}$ (D) $\frac{3}{4}$

இராக கட்டமைப்புத் திட்டத்தில் எவ்வளவு பங்குத் தொகை சாலைப்பணிகள் மேற்கொள்ள பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- | | |
|-------------------|-------------------|
| (A) $\frac{1}{3}$ | (B) $\frac{2}{3}$ |
| (C) $\frac{1}{4}$ | (D) $\frac{3}{4}$ |

54. Who should issue the AS for work in RBMRS?
(A) Project Director (D)
(C) MP (V)

ஊரக கட்டமைப்புத் திட்டப் பணிகளுக்கு யாரால் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட வேண்டும்?

55. What is the percentage of fund should be allotted by State Government in RBMRS?

(A) 100% (B) 75%
(C) 60% (D) 55%

இனரக் கட்டமைப்புத் திட்டத்திற்கு எத்தனை சுதாவீக நிகி மாநில ஆசால் வகுக்குப் படுத்திற்கு?

- (A) 100% (B) 75%
(C) 60% (D) 55%

56. By below which scheme new road constructions are taken up?

- (A) PMAY
(C) CMSPGHS

- (B) CSIDS
(D) THAI

கீழ்க்காண்பவற்றில் புதிய சாலைகள் அமைக்க நடைமுறைப்படுத்தப்படும் திட்டம் எது?

- (A) PMAY
(C) CMSPGHS

- (B) CSIDS
(D) THAI

57. If more than _____ workers are came than more than one work should be carried in MGNREGS.

- (A) 100
(C) 150

- (B) 200
(D) 50

MGNREGS திட்டத்தில் _____ நபருக்கு மேல் வந்தால் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட பணிகள் செய்யப்படுகிறது?

- (A) 100
(C) 150

- (B) 200
(D) 50

58. For which scheme below the State Government should allocate 100% fund?

- (A) PMAY
(C) SGSY

- (B) MGNREGS
(D) CSIDS

கீழ்க்காண்பவற்றில் மாநில அரசால் 100% முழுவதும் நிதி ஒதுக்கீடு செயல்படுத்தப்படும் திட்டம்?

- (A) PMAY
(C) SGSY

- (B) MGNREGS
(D) CSIDS

59. Which scheme below is for building compound wall for school?

- (A) CSIDS
(C) MGNREGS

- (B) PMAY
(D) SGSY

கீழ்க்காண்பவற்றில் பள்ளிகளுக்கு சுற்றுச் சவர் கட்டிட செயல்படுத்தப்படும் திட்டம் எது?

- (A) CSIDS
(C) MGNREGS

- (B) PMAY
(D) SGSY

60. CMSPGHS house is provided with _____ of solar lights?

- (A) 10 (B) 5
(C) 2 (D) 15

CMSPGHS -ல் கட்டப்படும் ஒவ்வொரு வீட்டிலும் _____ CFL விளக்குகள் பொருத்தப்படும்?

- (A) 10 (B) 5
(C) 2 (D) 15

61. The beneficiary in CMSPGHS should have below qualifications?

- (A) Should not be in BPL list
(B) Should live in urban area
(C) Should not have own land
(D) Should live in concern Panchayat

CMSPGHS -ல் வீடுகட்டும் பயனாளி கீழ்க்காண்பவற்றில் எந்தத் தகுதி பெற்றிருக்க வேண்டும்?

- (A) வறுமைக் கோட்டிற்குக் கீழ் இருக்கக் கூடாது
(B) நகர்புறத்தில் வசிக்க வேண்டும்
(C) சொந்த இடம் இருக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை
(D) சம்பந்தப்பட்ட ஊராட்சியில் வசிக்க வேண்டும்

62. The below poverty list should accorded by whom?

- (A) District Collector
(B) BDO (VP)
(C) Project Director
(D) Grama Sabha

வறுமைக் கோட்டிற்கு கீழுள்ளோர் பட்டியல் (BPL List) யாரால் ஒப்புதல் பெற்றிருக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
(B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
(C) திட்ட இயக்குநரால்
(D) திராம சபாவால்

63. While selecting beneficiary in CMSPGH Scheme, Below which given first priority?

- (A) Destitute Widow
- (B) Not in BPL
- (C) Living in urban area
- (D) Not having own land

CMSPGHS -ல் பயனாளிகளைத் தேர்ந்தெடுக்கும்போது கீழ்க்காண்டவற்றில் யாருக்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ஆதரவற்ற பெண்கள்
- (B) வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ் இல்லாதவர்
- (C) நகர்புறத்தில் வசிப்பவர்
- (D) சொந்த இடம் இல்லாதிருப்போர்

64. Maintenance works for the houses built before _____ by Tamilnadu Slum Clearance Board can be taken up under MLACDS?

- (A) 01.01.2001
- (B) 31.12.2001
- (C) 01.06.2015
- (D) 01.01.2010

MLACDS திட்டத்தில் _____ முன்னர் தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தின் மூலம் கட்டப்பட்ட வீடுகளுக்கு பழுதுநீக்கம் பணிகளை மேற்கொள்ளலாம்?

- (A) 01.01.2001
- (B) 31.12.2001
- (C) 01.06.2015
- (D) 01.01.2010

65. Who should issue the AS for works under MLACDS in Chennai Corporation?

- (A) District Collector
- (B) MLA
- (C) Corporation Commissioner
- (D) Project Director

MLACDS திட்டத்தில் சென்னை மாவட்டத்தில் செய்யப்படும் பணிகளுக்கு யாரால் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்படுகிறது?

- (A) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) சட்டமன்ற உறுப்பினர்
- (C) மாநகராட்சி ஆணையர்
- (D) திட்ட இயக்குநர்

66. Which below work can't be taken up under MLACDS?

- (A) Building Bridge
- (B) Building Public Parks
- (C) Public toilet
- (D) Individual Wealth related works

MLACDS -ல் செய்யக் கூடாத பணிகள் எது?

- (A) பாலங்கள் கட்டுதல்
- (B) பொது பூங்காக்கள் அமைத்தல்
- (C) பொதுக் கழிப்பிடம் அமைத்தல்
- (D) தனிநபர் நலனுக்கான சொத்துக்கள் உருவாக்குதல்

67. The award given for open defecation free district is?

- (A) Nirmal Puraskar
- (B) Bharat Ratna
- (C) Param Vir Chakra
- (D) Nirmal Bharat Abhiyan

திறந்த வெளியில் மலம் கழித்தல் இல்லாத பகுதிக்கு வழங்கப்படும் விருது?

- (A) நிர்மல் புரஸ்கார்
- (B) பாரத ரத்னா
- (C) பரம்சீர் சக்ரா
- (D) நிர்மல் பாரத அபியான்

68. Which District in Tamilnadu awarded Nirmal Puraskar?

- (A) Madurai
- (B) Trichy
- (C) Karur
- (D) None

தமிழகத்தில் எந்த மாவட்டத்திற்கு நிர்மல் புரஸ்கான் விருது வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) மதுரை
- (B) திருச்சி
- (C) கரூர்
- (D) எதுவுமில்லை

69. The groups formed in SGSY should be inspected once in _____ month by authority?

(A) 3

(B) 6

(C) 12

(D) 18

SGSY-ல் குழு உருவாக்கப்பட்டு _____ மாதத்திற்கு பிறகு முதல் தர பரிசோதனைக்கு அக்குழு உட்படுத்தப்படும்?

(A) 3

(B) 6

(C) 12

(D) 18

70. Which scheme below is funded 100% by Central Government?

(A) THAI

(B) MGNREGS

(C) CMSPGHS

(D) PMGSY

100% மத்திய அரசின் நிதியால் செயல்படுத்தப்படும் திட்டம் எது?

(A) THAI

(B) MGNREGS

(C) CMSPGHS

(D) PMGSY

71. Below which State has received ODF award most times

(A) Tamilnadu

(B) Kerala

(C) West Bengal

(D) Odisha

கீழ்க்காண்பவற்றில் எந்த மாநிலம் திறந்த வெளி மலம் கழித்தல் இல்லாத பகுதியாக அறிவிக்கப்பட்ட மாநிலம்?

(A) தமிழ்நாடு

(B) கேரளா

(C) மேற்கு வங்கம்

(D) ஓடிசா

Swach Bharat Mission Gramin -ன் கீழ் 4-வது Open Defecation Free மாநிலமாக அறிவிக்கப்பட்ட மாநிலம் எது?

73. In below which is ODF state
(A) Goa (B) Karnataka
(C) Uttra Pradesh (D) Hariyana

கிழ்க்காண்பவற்றில் Open Defecation Free மாநிலம் எது?

- (A) കോവാ (B) കാർണ്ണാടകാ
 (C) ഉത്തരപ്പിറക്കേസ്മ് (D) ഹരിയാണा

74. When was Swach Bharat Mission Gramin started?

(A) 2014 (B) 2016
(C) 2012 (D) 2010

Swach Bharat Mission Gramin எந்த ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது?

75. By whom Swach Bharat Mission Gramin was started

- (A) President of India
- (B) PM of India
- (C) Chief Justice
- (D) CM

Swach Bharat Mission Gramin யாரால் தொடங்கப்பட்டது?

- (A) குடியரசுத் தலைவர்
- (B) பிரதமர்
- (C) உச்சநீதிமன்ற தலைமை நீதிபதி
- (D) முதலமைச்சர்

76. Swachh Bharat Mission (Gramin) pledged that every house holds will have a toilet by which year?

- (A) 2017
- (B) 2019
- (C) 2021
- (D) 2023

தூய்மை பாரத இயக்கத்தின் கீழ் எந்த வருடத்திற்குள் அனைத்து குடும்பங்களிலும் கழிப்பறை உறுதி செய்ய முயன்றுள்ளது?

- (A) 2017
- (B) 2019
- (C) 2021
- (D) 2023

77. When did the Central Rural Sanitation Programme (CRSP) begin?

- (A) 1980
- (B) 1986
- (C) 1996
- (D) 2000

மத்திய ஊரக சுகாதார திட்டம் எந்த ஆண்டு ஆரம்பமானது?

- (A) 1980
- (B) 1986
- (C) 1996
- (D) 2000

உலகக் கழிவறை நாள் என்று கடைப்பிடிக்கப்படுகிறது?

- (A) ஜூலை 15 (B) ஆகஸ்ட் 15
 (C) செப்டம்பர் 15 (D) அக்டோபர் 15

79. Globally how many people defecate in the open?

(A) 0.5 billion (B) 0.5 million
(C) 1 million (D) 1 billion

உலகளவில் திறந்து வெளியில் மலம் கடிப்போர்களின் எண்ணிக்கை?

80. How many million people defecate in the open in India?

(A) 400 million (B) 500 million
 (C) 600 million (D) 700 million

இந்தியாவில் தீரந்த வெளியில் மலம் கழிப்போர்களின் எண்ணிக்கை?

- (A) 400 മില്ലിയൻ (B) 500 മില്ലിയൻ
(C) 600 മില്ലിയൻ (D) 700 മില്ലിയൻ

ମାର୍କୁପଟ୍ଟ କୁଣ୍ଡନିଳାଲ୍ ଏ଱୍ପଦୁମ୍ ନୋୟ?

- (A) நிமோனியா (B) அம்மை
(C) மலேரியா (D) காலரா

82. Which of these major illnesses is caused due to non availability of sanitation facilities?

- (A) Fever (B) Cold
 (C) Diarrhoea (D) Cholera

போதுமான சுகாதார வசதிகள் இல்லாததால் ஏற்படும் நோய்?

- (A) காய்ச்சல் (B) சளி
 (C) வயிற்றுப்போக்கு (D) காலர்பா

83. From which month and year Indira Awaas Yojana was launched as a separate scheme?

- (A) April 1996 (B) January 1996
 (C) April 1995 (D) October 1996

இந்திரா நினைவு குடியிருப்புத் திட்டம் தனித்திட்டமாக எந்த வருடம் மற்றும் மாதம் முதல் செயல்படுத்தப்பட்டு வருகிறது?

- (A) ஏப்ரல் 1996 (B) ஜூன் 1996
 (C) ஏப்ரல் 1995 (D) அக்டோபர் 1996

84. What is the unit cost of a House under Prime Minister Awaas Yojana at Tamilnadu?

- (A) 1,20,000 (B) 1,10,000
 (C) 1,70,000 (D) 1,60,000

பிதரம் மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டத்தின் கீழ் தமிழகத்தில் ஒரு வீட்டிற்கான அலகுத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 1,20,000 (B) 1,10,000
 (C) 1,70,000 (D) 1,60,000

85. How many bags of Cement is being issued to a beneficiary through Department under Prime Minister Awaas Yojana?

(A) 60 bags (B) 75 bags
(C) 40 bags (D) 48 bags

பிதரம் மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டத்தின் கீழ் புதிய வீடுகள் கட்ட பயனாளிகளுக்கு துறை மூலம் எத்தனை மூட்டைகள் சிமெண்ட் வழங்கப்படுகிறது?

பிதரம் மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டத்தின் கீழ் புதிய வீடுகள் கட்ட பயணாளிகளுக்கு துறை மூலம் வழங்கப்படும் இரும்புக் கம்பி எவ்வளவு?

- (A) 160 കിലോ (B) 155 കിലോ
 (C) 150 കിലോ (D) 175 കിലോ

தேசிய ஊரக வேலை உறுதிச் சட்டமானது மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதிச் சட்டம் என மறுபெயரிடப்பட்டவந்தும்

88. Toll free Helpline Number for Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act is

(A) 1999 (B) 1299
(C) 1399 (D) 1499

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் குறை தீர்க்கும் அமைப்பின் இலவச தொலைபோசி என்

89. Under MGNREGS Tamil Nadu stands FIRST in the Country with the generation of 5.45 Crore persondays participation of the following

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வெலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் யாருடைய பங்களிப்பின் மூலமாக 5.45 கோடி மனித சுக்தி நாட்கள் உரவாக்கப்பட்டு தமிழகம் நாட்டிலேயே முதல் மாநிலமாக திகழ்கிறது?

90. Awards for the best performing District of Tamil Nadu has been presented for the year 2012 – 13 under MGNREGS at New Delhi?

தமிழ்நாட்டில் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தினை 2012 – 13 – ம் ஆண்டு சிறப்பாக செயலாற்றியமைக்காக விருது பெற்ற மாவட்டம்

- | | |
|---------------|------------------|
| (A) நீலகிரி | (B) தூத்துக்குடி |
| (C) தஞ்சாவூர் | (D) கன்னியாகுமரி |

91. The percentage of Outturn required to get full wages to Differently abled persons under MGNREGS in terms of earthwork
- (A) 75% (B) 60%
(C) 50% (D) 70%

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் மாற்றுத் திறனாளிகள் சாதாரண நபர்கள் செய்யும் வேலையில் எத்தனை சதவிகிதம் செய்தால் முழு ஊதியம் பெறலாம்?

- (A) 75% (B) 60%
(C) 50% (D) 70%

92. The work order under the CMSPGHS scheme is given by

- (A) BDO (VP) (B) BDO (BP)
(C) Union Engineer (D) Panchayat President

முதலமைச்சரின் குரிய மின்சக்தியுடன் கூடிய பக்கம் வீடு வழங்குதல் திட்டத்தின் கீழ் வேலை உத்தரவு அவர்களால் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) வ.வ.அ. (கி.ஊ) (B) வ.வ.அ. (வ.ஊ)
(C) வட்டார் பொறியாளர் (D) ஊராட்சி தலைவர்

93. Under the CMSPGHS Scheme the unit cost of Rs. 1.80 lakh was enhanced to Rs. 2.10 lakhs from the year

- (A) 2009 – 10 (B) 2010 – 11
(C) 2013 – 14 (D) 2015 – 16

முதலமைச்சரின் குரிய மின்சக்தியுடன் கூடிய பக்கம் வீடு வழங்குதல் திட்டத்தின் கீழ் ரூ. 1.80 இலட்சம் அலகுத் தொகை முதல் ரூ. 2.10 இலட்சம் ஆக உயர்த்தப்பட்டது?

- (A) 2009 – 10 (B) 2010 – 11
(C) 2013 – 14 (D) 2015 – 16

94. The marking of site for the construction of CMSPGHS will be made by

- (A) Union Overseer (B) Road Inspector
(C) Union Engineer (D) Assistant Executive Engineer

பக்கம் வீடு கட்டுவதற்கான இடத்தை குறையீடு அவர்களால் செய்யப்படும்.

- (A) ஒன்றிய மேற்பார்வையாளர் (B) சாலை ஆய்வாளர்
(C) ஒன்றிய பொறியாளர் (D) உதவிப் பொறியாளர்

95. Which of the following officer is not a committee Member for finalization of school works under 'CSIDS'?

- (A) BDO (VP)
- (B) BDO (BP)
- (C) AE/JE
- (D) HM

ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களில் உறுப்பினர்கள் அடங்கிய குழுவில் இடம் பெறாத அலுவலர்

- (A) வ.வ.அ. (கி.ஊ)
- (B) வ.வ.அ. (வ.ஊ)
- (C) உதவிப் பொறியாளர் (ஊ.வ)/இளநிலைப் பொறியாளர்
- (D) பள்ளி தலைமையாசிரியர்

96. The average No of habitions in a Village panchayat in Tamil Nadu

- (A) 6
- (B) 11
- (C) 18
- (D) 25

ஒரு கிராம ஊராட்சியில் சராசரியாக எத்தனை குக்கிராமங்கள் உள்ளது?

- (A) 6
- (B) 11
- (C) 18
- (D) 25

97. Works under THAI Scheme are grouped under _____ Categories.

- (A) 3
- (B) 2
- (C) 5
- (D) 7

தாய் திட்டத்தின் கீழ் செயல்படுத்தப்படும் பணிகள் _____ பிரிவுகளாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) 3
- (B) 2
- (C) 5
- (D) 7

தாய் திட்டத்தின் கீழ் புனரமைக்கப்பட உள்ள ஏரிகள் ————— கட்டுபாட்டில் உள்ளன.

- (A) பொது பணித் துறை (B) ஊராட்சி ஒன்றியம்
 (C) பேரூராட்சிகள் (D) நகராட்சிகள்

தன்னிறைவுத் திட்டம் எங்கு செயல்படுத்தப்படுகிறது?

100. Number of District Rural Development Agencies in TamilNadu?

- (A) 31 (B) 32
(C) 25 (D) 40

தமிழ்நாட்டில் எத்தனை மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமைகள் உள்ளன?